
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

N. 15 del 30-11-2017 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE DELLE INDAGINI E STUDI DI MICROZONAZIONE 

SISMICA DI CUI ALL'ART. 2 COMMA 1 LETT. A) DELL'OPCM N. 4007/2012- DECRETO 

DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA N. 1279 DEL 27/10/2016 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 04-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

                               IL  RESPONSABILE  DEL  IV SETTORE 

                                SERVIZIO I – URBANISTICA E SUE 

 

Premesso che: 

 la Regione Campania con decreto dirigenziale n° 1279 del 27/10/2016, 
pubblicato sul BURC n° 71 del 31.10.2016, ha approvato l’avviso per una 

manifestazione di interesse da parte dei comuni (o unioni di comuni o 
comuni in forma aggregata) interessati alla realizzazione delle indagini e 

studi di microzonazione sismica di cui all’art. 2 comma 1 lett. a) 
dell'Ordinanza n. 4007/2012, redatto nel rispetto delle disposizioni di cui alla 

richiamata OPCM n. 4007/12, nonché secondo i criteri e indirizzi approvati 
con delibere di G.R. n.118 del 27/05/13, n.814 del 23/12/15 e n. 482 del 

31/08/2016; 
 questo Comune con istanza prot. 27318 del 13/12/2016 ha chiesto alla 

Regione Campania di accedere alle risorse messe a disposizione in relazione 
allo studio di cui in premessa, impegnandosi a cofinanziare il predetto studio 

con una percentuale minima del 25% del contributo finanziabile; 
 con decreto dirigenziale n. 4 del 28/07/2017, pubblicato sul BURC n. 61 del 

31 Luglio 2017, sono state approvate le graduatorie definitive dove questo 

Comune risulta incluso nell’allegato B (graduatoria definitiva formulata sulla 
base delle istanze oltre i limiti delle risorse disponibili) per l’importo 

complessivo di Euro 26.000,00 di cui Euro 6.500,00 afferenti alla quota pro-
parte a carico del Comune ed Euro 19.500,00 quale contributo regionale; 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n° 163 del 24/11/2017 avente ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2017/2019” con la quale è stata 

prevista l’iscrizione in bilancio della somma complessiva di Euro 26.000,00; 
 Ritenuto di dover impegnare la predetta somma complessiva di  Euro 

26.000,00 finalizzata alla realizzazione delle indagini e studi di 
microzonazione sismica; 

 Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 12 del 
27/7/2017;  

 
                                                DETERMINA 

 

di accertare l’importo di Euro 19.500,00 al cap. 199.1 di entrata cod. 
2.01.01.02.001 e di impegnare l’importo complessivo di Euro 26.000,00 al cap. 

254.6 cod. 01.06-1.03.02.11.999 di uscita del bilancio di previsione 2017/2019 
esercizio 2018, il tutto finalizzato alla realizzazione delle indagini e studi di 

microzonazione sismica di cui al decreto dirigenziale n. 4 del 28/07/2017, 

pubblicato sul BURC n. 61 del 31 Luglio 2017. 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-12-2017  Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-12-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


	DETERMINA

